
KOMPOSTÉRY 2019 V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ 

120 ks kompostérů velikosti 700 litrů bylo vydáno občanům města hned v prvních hodinách 

prvního dne výdeje, tj. 14. května 2019. Jsme rádi, že se tak podaří již po několikáté 

a ve spolupráci s Krajem Vysočina odklonit další významnou část rostlinných odpadů 

od systému nakládání se skutečnými odpady - předcházet tak dlouhodobě jejich vzniku. 

Tím však podpora domácího kompostování určitě nekončí. Město dotuje kompostéry 

v jednotlivých vlnách, vždy když se nashromáždí dostatečný počet zájemců a optimálně 

pokud je současně možné získat externí dotaci. Pokud tedy budete mít zájem o dotovaný 

kompostér v budoucnu, můžete nám sdělit vaši e-mailovou adresu - zájemce pak v další 

vlně opět včas vyrozumíme o počátku a místu výdeje (pořadníky nevedeme). 

Nyní nás a držitele kompostérů čeká postupně namátková kontrola využívání aktuálně 

vydaných nádob v souladu s darovací smlouvou (tj. ke kompostování na deklarovaném 

pozemku).    

Pro domácí kompostování, jak víme, není nutné využívat pouze kompostéry, běžné je užití 

klasických jednoduchých kompostů, které splní účel stejně dobře jako kompostér - jen jsou 

mírně náročnější na prostor. Návod, jak dobře nakládat s rostlinným odpadem, hledejte 

na www.muhb.cz (cesta: radnice, dokumenty odborů, odbor životního prostředí, odpady 

a svoz odpadů). 

Děkujeme všem, kteří se zabývají rozumným hospodařením s odpady včetně nakládání 

se zbytky rostlin. 

          

http://www.muhb.cz/

